

رفیق آوارو کونھال، رهبر تاریخی حزب کمونیست پرتقال در سن ۹۱ سالگی جاودانه شد

روز دوشنبه ۱۳ ماه ژوئن ۲۰۰۵ میلادی، حزب کمونیست پرتقال با انتشار نامه ای، خبر مرگ رفیق آوارو کونھال، رهبر حزب کمونیست این کشور را، به کارگران و زحمتکشان پرتقال و جهان اعلام نمود.

رفیق آوارو کونھال، تمام زندگی خود را وقف اندیشه کمونیسم و مبارزه برای آزادی طبقه کارگر و انترناسیونالیسم پرولتری نمود.

او ۷۴ سال از عمرپربار و سرشار از مبارزه و ازجان گذشتگی خود را وقف مبارزه: (علیه رژیم فاشیستی و استعمارگر سالازار - و سپس از سال ۱۹۷۴ علیه حکومت کاتانو) - برای برپایی جامعه ای رها شده از استعمار و استبداد، نمود. رفیق آوارو کونھال ۱۲ سال از عمر خود را در زندان های حکومت فاشیستی پرتقال سپری نمود (۱۹۴۰-۱۹۳۷ و ۱۹۶۰-۱۹۴۹). وی ۸ سال از دوران اسارتش را در انفرادی مطلق گذارند. در این دوره از مبارزه وی در زندان با مقوله شکنجه آشنا و از این آزمون تاریخی سربلند بیرون آمد.

رفیق آوارو کونھال در سال ۱۹۳۱ به حزب کمونیست پرتقال پیوست. در این دوره، آوارو جوان بعد از مدتی، به عنوان مسئول تشکیلات حزب در دانشگاه لیسیون انتخاب، و سپس در سال ۱۹۳۵ به دبیر کلی فدراسیون جوانان حزب کمونیست پرتقال برگزیده شد. هنوز چند صبحی نگذشته بود که آوارو ناچار گردید زندگی مخفی اختیار نماید. رفیق آوارو کونھال در سال ۱۹۶۱ به دبیر کلی حزب کمونیست پرتقال انتخاب و تا سال ۱۹۹۲ سربلند و سرافراز این وظیفه سنگین و مهم را بر دوش کشید. وی در سال ۱۹۹۲ به خاطر کهولت سن از این مسئولیت کناره گیری نمود. اما تا روز مرگش، همچنان عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست بشمار می رفت.

رفیق آوارو در طی دهه ۷۰ و ۸۰ قرن گذشته میلادی در مقابل حملات جریانات خائن که زیر پرچم اورو کمونیسم خواهان نابود ساختن اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری در درون حزب و جامعه بودند، ایستادگی کرده و از مواضع رادیکال حزب دفاع نمود

آوارو کونھال در تدارک، برپایی و سازماندهی انقلاب ۱۹۷۴ که به سرنگونی رژیم دیکتاتوری بورژوائی پرتقال انجامید، نقش مهم و تاریخ سازی ایفاء نمود.
روز چهارشنبه ۱۵ ژوئن مراسم خاکسپاری باشکوهی از سوی حزب کمونیست

پرتقال در لیسبون پایتخت این کشور، برگزار گردید. در این مراسم هزاران هزار تن از توده های کارگر و زحمتکش پرتقال شرکت نمودند. کارگران مهاجر پرتغالی ساکن کشورهای فرانسه، لوکزامبورگ، بلژیک، اسپانیا، آلمان و ... به طور گسترده در این مراسم حضور یافتند. جمعیت شرکت کننده در مراسم، فاصله ۵ کیلومتری ساختمان مرکزی حزب «ویتوریا»، تا قبرستان آلتو دو سائو خوا، را پیاده طی نمود.

از روز ۱۳ ژوئن، بدنبال انتشار خبر مرگ رفیق آوارو کونھال، هزاران تن از مردم پرتقال برای انجام مراسم آخرین وداع با رهبر رزمنده حزب کمونیست، به سوی ساختمان مرکزی حزب هجوم آوردند. از این روز تا روز خاکسپاری، لحظه ای صف چند صد متری مردم کارگر و زحمتکش برای انجام آخرین وداع با آوارو، قطع نگردید.

حضور و استقبال گسترده و پرشور توده های مردم پرتقال در مراسم خاکسپاری رهبر کمونیست این کشور نشان می دهد که اندیشه کمونیسم و مبارزین راستین راه آزادی، دمکراسی و سوسیالیسم همیشه در دل توده های کارگر و زحمتکش جهان، جایگاه ویژه ای دارند.

گرامی باد یاد کمونیست انقلابی رفیق آوارو کونھال

زنده باد کمونیسم

زنده باد انترناسیونالیسم کارگری